
SMLOUVA O DÍLO
SZ>i-/oj>s^/j-řC> /-ff

číslo smlouvy Objednatele: 010/18/164/03/00
číslo smlouvy Zhotovitele: S-18-067.Sd01

KUJCP01G6PQY

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Jihočeský kraj
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále jen „Objednatel'

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Ivanou Stránskou, hejtmankou kraje
70890650
ČSOB as.
170320242/0300

Zhotovitel:

PUDIS a.s.
se sídlem:
zastoupený:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

1.1.

Nad Vodovodem 2/3258, 100 31 Praha 10
Ing. Martinem Hóflerem, předsedou představenstva a
Ing. Janem Vlčkem, členem představenstva
45272891
CZ45272891
ČSOB a.s.
105 026 522/0300

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Pra ačka B 1458
oprávněn jednat ve věcech technických: Mgr. Miroslav Kolařík, tel.:
dále jen „Zhotovitel"

I.

Předmět díla

Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést níže uvedené služby pro akci:

„Inženýrsko-geologické posouzení nestabilních skalních svahů a skalních
masivů nad silnicí 11/160“, okr. Český Krumlov

1.2. Předmětem díla je vypracování posudku k odbornému inženýrsko-geologickému (dále jen ,,IG“)
posouzení skalních svahů a skalních masivů nad silnicí 11/160 od km 0, 178 do km 21, 414 st. st,
jakožto potencionálního zdroje ohrožení bezpečnosti silničního provozu na silnici 11/160 se
zaměřením na jejich stabilitu i možné další projevy svahových nestabilit a také obecný návrh
bezpečnostních opatření k zajištění bezpečnosti silničního provozu na silnici 11/160. Návrh opatření
by měl vždy směřovat primárně k realizaci opatření na silničním pozemku (ochranné ploty,
ochranné zdi apod.), teprve v případě, že nebude existovat vzhledem k přírodním poměrům a
místním podmínkám (např. vzhledem ke vzdálenosti skalního svahu či masivu od silnice, sklonu a
výšce útvaru) možnost realizace opatření na silničním pozemku, budou navržena opatření na
samotném skalním svahu či skalním masivu, případně se bude jednat o kombinaci takových
opatření. Přesná specifikace lokalit je uvedená v tabulce, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Součástí posudku je dále provedení analýzy rizik z hlediska míry rizika ohrožující chráněný objekt,
zde silnici 11/160, dle jednotlivých skupin skalních svahů a skalních masivů s návrhem pořadí
odstranění hrozícího nebezpečí dle zjištěné míry rizika.

Posudek bude předán vždy ve dvojím vyhotovení v tištěné podobě a dále elektronicky ve formátu
.pdf a otevřeném formátu word.

I
1

*KUJCP01G6PQY*



1.3.

Základní členění IG posudku

A. Úvodní údaje
B. Přírodní poměry
C. Geologické poměry
D. Hydrogeologické poměry
E. Problematika stability skalních svahů a skalních masivů
F. Geotechnická charakteristika nestabilních skalních svahů a skalních masivů dle 

jednotlivých skupin.
G. Metodika zjišťování stability svahů.
H. Stanovení pořadí odstranění hrozícího nebezpečí dle zjištěné míry rizika dle 

jednotlivých skupin skalních svahů a skalních masivů.
I. Předběžný návrh opatření a závěr.
J. Pasport jednotlivých skalních svahů a skalních masivů.

Předmětem této smlouvy je dále povinnost Objednatele převzít předmět díla a zaplatit Zhotoviteli 
za provedené dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. IV této smlouvy.

2.1.

2.2.

2.3.

3.1.

3.2.

II.
Termíny plnění

IG posudek - do 6 měsíců od podpisu této smlouvy

Zhotovitel není v prodlení s plněním díla, bude-li průběh prací na předmětu díla této smlouvy 
ovlivněn okolnostmi, které smluvní strany nemohly předvídat (např. průtahy ve správním řízení, 
dodatečné požadavky třetích stran, jež nebyly při zahájení prací známy apod.). V takovém případě 
bude smlouva upravena dodatkem. Nastane-li takováto situace, oznámí to ta smluvní strana, která 
danou skutečnost zjistí, písemně druhé smluvní straně.

Termíny vycházejí z předpokladu, že dotčené organizace a orgány státní správy poskytnou 
požadovaná vyjádření a doklady a vydají rozhodnutí a stanoviska nejpozději do 30 dnů od data 
podání žádosti o ně.

Nedodržení této lhůty je smluvními stranami považováno za prodlení zaviněné třetí osobou, 
Zhotovitel je však povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Objednatele (e-mail 
dopis apod.).

III.
Splnění díla

Dílo bude mít vlastnosti vyplývající z této smlouvy a dále bude mít obvyklé vlastnosti pro využití 
díla ke stanovenému účelu.

Řádné splnění povinnosti Zhotovitele provést dílo se osvědčuje předávacím protokolem o předání 

a převzetí dílčí části díla podepsaným oběma smluvními stranami. Předávací protokol musí 
obsahovat prohlášení Objednatele, že dílo přejímá bez zjevných vad a nedodělků.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

IV.
Cena za dílo a platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení díla smluvní cenu:

Cena bez DPH: 
DPH:
Cena s DPH:

370 000,- Kč 
77 700,- Kč 

447 700,- Kč

Cena za dílo bude zadavatelem hrazena na základě faktur, které budou splňovat náležitosti 
daňového dokladu dle §28 zákona č.235/2004 Sb., a které budou vystaveny na základě 
Objednatelem potvrzeného předávacího protokolu dle čl. 3.2. Na faktuře bude uveden název akce.

Splatnost faktur je stanovena na 30 dnů. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla 
předmětná částka odepsána z účtu Objednatele.

Faktury budou vystaveny ve dvou dílčích plněních:

1. plnění: 90 %, tj. 333 000 Kč bez DPH 
po předání IG posudku

2. plnění: 10 %, tj. 37 000 Kč bez DPH 
po kontrole úplnosti IG posudku

2



v.
Oprávnění zástupci smluvních stran

5.1. Oprávněným zástupcem Objednatele při provádění a převzetí díla a ve věcech technických je:
Mgr. Andrea Tetourová, tel.: 386720132, e - mail: tetourova@kraj -jihocesky.cz

5.2. Oprávněným zástupcem Zhotovitele při provádění a předávání díla a ve věcech technických je:

Mgr. Miroslav Kolařík, tel.: miroslav.kolarik@pudis.cz

6.1. Dílo bude provedeno v nejvyšší kvalitě v souladu s platnými právními předpisy.

6.2. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za předmět díla v délce 24 měsíců od předání předmětu
díla.

7.1. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností splnit včas předmět smlouvy nebo jeho
část, tj. nedodrží termín stanovený v čl. II. této smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z ceny části díla, se kterou je v prodlení, za každý, byť jen započatý den
prodlení. V případě, že Zhotovitel prokáže, že prodlení vzniklo z viny na straně Objednatele,
zanikne Objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat.

7.2. Při nedodržení splatnosti faktur bude Zhotovitel sankcionovat Objednatele částkou 0,1% dlužné
částky za každý den prodlení.

8.1. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení
občanského zákoníku v platném znění a obchodní zvyklosti.

8.2. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci
obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, se
budou primárně snažit řešit v součinnosti vzájemným jednáním.

8.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel může v rámci zprůhlednění veřejné
správy občanům zveřejnit tuto smlouvu po anonymizaci osobních údajů Zhotovitele na úřední
desce, resp. na svojí webové stránce.

8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Zhotovitel
obdrží jeden stejnopis a Objednatel také jeden stejnopis.

Přílohy:

1. Specifikace lokalit

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Českých Budějovicích V Praze dne 15.10.2018

VI.
Záruka za jakost

VII.
Smluvní pokuty

Vlil.
Závěrečná ustanovení

dne 3 1. 10 2018

Ing. Martin Hčfler
předseda představenstva
PUDISa.s.

Ing. Jan Vlček
člen představenstva
PUDISa.s.



S
iln

ic
e 

1
1/

16
0 

- 
sk

al
n

í ř
íc

en
í

i

za
jiš

tě
n

í s
v

ah
u

 2
01

8 
S

tr
.l


